Quoniam magister est in
Iudicia b^{ea}tus bartholo
me^{us} venit in templum
quo erat ydola asstaroth et
q^{ui} p^{er} p^{er} g^{ra}ms ibi manere cepit
In hoc d^{omi}no t^{em}plis erat ut
diceret se curare languentes
b^{ea}tus bartholomeo ibi ma
nere n^{on} dabat asstaroth
responsa et n^{on} potuit ibi
venire. S^{ed} q^{ui} pl^{en}u^m esset
templum de languentibus et co
tidie sacrificiis et n^{on} illi
asstaroth d^{omi}no r^{ati}o quida
ex eis p^{ro}ceperunt ad aha
citate ubi aliud d^{omi}nu^m
colebat cui n^{on} n^{on} erat
beruth et illi sacrificia
ceperunt m^ultis an^{is} de^o cor^{um}
asstaroth n^{on} d^{omi}no r^{ati}o
Iⁿdit beruth d^{omi}no v^{er}u^m sit

captivus et ligatus tenetur
ut neq^{ue} suspirare audeat ne
q^{ue} loqui ex illa h^{oc} n^{on} ap^{osto}lus di
bartholomeus magister est
Iⁿdit ei d^{omi}no iste bartholo
me^{us} Iⁿdit d^{omi}no d^{omi}no d^{omi}no
as et h^{oc} i^{tem} v^{er}u^m i^{tem} p^{ro}u
ta ut o^{mn}ia n^{on} n^{on} que colit
indi evanuet. T^unc aut^{em} d^{omi}no
p^{ro}di aut vob^{is} signa ut possit
cognoscere eum inter tot milia
h^{om}inu^m. D^{omi}no r^{ati}o d^{omi}no Capilli
capit^{um} ei^{us} m^ultu^m et crisp^{um}
h^{ab}uit paucos annos vestitur
colobio albo clauato p^{ro}p^{ri}a
induit et pallio albo. V^{er}
g^{ra}ma et sex annis n^{on}q^{ue} sordi
dant vestimentis ei^{us} et m^ult^{is}
vetestur vox ei^{us} q^{ui} m^ult^{is} ve
hemens est et abulat cum eo
angli di q^{ui} n^{on} p^{ro}mittit eum
fanguis nec d^{omi}no. D^{omi}no h^{oc}
uas loq^{ue} et intelligit et
q^{ui} d^{omi}no me interrogans et q^{ui}
ego vob^{is} dico m^ult^{is} n^{on} n^{on}
ip^{se} angli di famulat et ip^{se}
m^ult^{is} ei. T^unc d^{omi}no d^{omi}no
ut d^{omi}no eum m^ult^{is} rogans
eum ne h^{oc} veniat et hoc
d^{omi}no d^{omi}no d^{omi}no. P^{ro}u^m
tes at cepit t^{em}plum pe
g^{ra}noz vltus et h^{oc} et
p^{ro} duos dies n^{on} m^ult^{is}
Iⁿtm est ut q^{ui} d^{omi}no
pl^{en}u^m clamaret et d^{omi}no
d^{omi}no di bartholomee m^ult^{is}
d^{omi}no me orones tue. T^unc
ap^{osto}lus m^ult^{is} eum orne et sta
tim lib^{er}atus est h^{oc} q^{ui} per

cxlj

multos annos fatigat fuit ab
 eo Polemi rex pūne illi cū
 hēret filia humana nūtiatū ē
 ei dē hō dōmato et unctens
 rogabat aplm ut filia suā a
 dōmo liberat. Q' cū pūcūz
 bartholome' vidit eā cathēis
 q'strita et nullū eā solu dicit
 ei nullū q' nemo est aulus
 manū unctē ad eā. Dicit eis
 apls. Iā ego vītū tenes immū
 cū qm m' ipa ē et vos adhuc
 eā tenetis ite et solute eā
 leuate et r'fiate eā. Et ferent
 suat nullū apls et p'ea p'cū'
 nō fatigant eā dēmo. Tūc
 rex ouerantur camelos annō
 et argēto gēms et vestibus
 et cepit q're aplm et nō inuit
 eū h' m' auroa ap'p'm apls
 soli r'gi clauso ostio cubituli
 ei' et dixit ei. Ut q'd me q'siul
 as tota die annō et argēto
 gēms et vestib' ista munēt
 ei sūt unia q' r'ena q'ruat.
 Vñ s'ne volobos q'ā annū et
 argētū nō accipim' h' q'rep
 nūm' q' ibi dices eē accipim'
 ubi net languor n' tristitia
 net mors lonū h' h' felicitas
 p'etua et gaudm' sū f'ie et
 sūt del'ie sempit'ne. Audi
 q' arte dēmo videt hoies tu
 p'ae q' iacet eg'antes itēplo
 p'p'e fac hoies eg'ate arte
 sua et suadet eis eē p'dolis
 et ut manas corp' p'atem
 obrimeat cū cessat eos ledē
 nōdyerit lapidi a' tūcūq'

metallo dōme' est tu. Et si m
 vis p'bae vācē q' d'ri. Jubebo
 illi ut statua nūg dicit et statim
 illū p'fitei q're r'ude nō possit
 d'ur et rex. Statim die hō
 p'ua quēruat p'ofites sacfi
 catē ei et ego videbo sp' h' f'cū
 mirabile. Altea die sacfiatūb'
 eis cepit clamare dēmo dices
 bellate uulcū sacfiatē m' d'ni
 ne peiora patiam' q' ego q'
 cathēis igneis ligatus sū
 ab anglis ihu xpi quē uidei
 t'nsiverūt ille at die t'are
 sū r'xit et p'ea nullū d'iti
 pulos m' v'ultas p'uitas r'
 gionis s'ci ex q'b' v'ū' est h'c
 qm me v'ictū ten' p'ente eū
 ut me d'umitat me maliam
 p'ūna. Tūc d'it apls ad plebē
 Ecce quē d'ni p'uitabatis ecce
 q' p'uitabatis curate vos cre
 dite m' d'ni v'ū' ēatorē celi et
 t're et si volas ut o're p' vobis
 ut oēs h'c s'atitate p'ap'iat
 q'stingite p'dolū hoc et cū h'
 fecitis tēplū h' m' xpi noie
 colēbo et vos oēs m' co bap
 t'isabo. Tūc nullū r'gis oīs
 p'ld' nullū f'ines et t'leas
 et silāth' nō pot'ant e'it're.
 Tūc apls nullū solu v'ictū
 ei' et cū h'et solūisset o'ia
 d'ur ad dōmē qm i' nō e'at
 d'vis ut nō statim te m' ab
 illū m' d'ni exi' ato de silāth'ro
 isto et cōfringe illud r'vade
 m' t'ra d'ctam ubi net quis
 volat et ubi net vox hois

resonat. At ille egredies quum
it omnia quae prodolorum quae ubique
ornatu replicavit portam. Tunc
omnes una voce clamant et ceperunt
Vnus est deus omnipotens qui perdit
bartholomeum. Tunc rex pole
mirus cum vros suos et filios
suos duobus et cum omni populo vi
ctimam urbem quae ad regnum
eius pertinebat. Etes beatus
bartholomeus senioribus baptis
tismus est. Tunc colligentes
se prodolorum pontifices
abierunt ad astrigere frem
suum maiorem et dixerunt
ei si tuus discipulus es hominis
magis quam templum vna sibi
veduatur et deos meos con
fringit. Tunc hi flentes
referret indignatus as
triges misit mille viros
armatos cum pontificibus
ut ubique inuentus esset
apostolo vinctum adduceret
illa. Quae cum adduxissent
dixit ei rex. Inquit tu fecisti
frem meum relinque deum
suum et eadem deo ut ego te
spatium relinque dominum tuum et
eodem deo meo. Dicit ei apostolus
Si ego dominum tuum que si cuius
colebat relinquitur ostendi et
fecit ut silachy confringeret
suum si potes deo meo hoc
fate potes me ad sacrificium
puocare. Si autem nichil potes
de meo fate. Et deus
tuos quum una et eadem deo
meo. Rex tunc dixerunt et

innocentium ergo de suis mal
dath certidill et univocati
ab illis. Tunc iterum. Tunc p
puna veste quae erat idur a fene
fustibus cedi beatus bartholomeus
cesu ac iussit de coram et de
coram de tollat. Venientes
innuabiles populi duodecim civita
tum quae per eum ediderat vna cum
regis suo et abstrulerunt corpus
ei cum vinctis et gloria. Fecit et ac
tredecimo die de positionis sue
arripimus et a deo no astriges
rex quae ac turulum eius et
omnes pontifices pleni deo no
passi sunt ibi quiescentes explant
eius et sic mortui sunt. Fecit
et rumor et timor in omnes terre
dulos et ediderunt vincti et
baptisati sunt a populo quod ordia
uit beatus apostolus bartholomeus.
Polem in episcopum ordinat quod
innocentius dicitur viginti annis
tenuit episcopatum. Post hoc beatus bar
tholomeus ad insulam que dicitur
lunpans est translatus. Tunc
vobis corpus suum pro nobis fecit
latum esse et in insula in ecclesia
nostrum in sepulchrum est. Hi die apostolus
eius euangeliolum quod mattheus
scripsit in india. Tunc videtur
lingua constituit. Bartholomeus
in india apud idiam per
cans capitis truncatione
mirum complevit eius corpus
primum ad insulam lunpans
deinde beatus est in illam
piae fidelium veneratione ce
lebrum tunc